Typenliste, ölbeheizte Brennerkammer, 230V 50 Hz, ohne Sicherheitseinrichtung,
mit folgender Ausstattung: Mäntel aus verzinktem Stahlblech, Außenmantel zusätzlich
pulverbeschichtet, 230 V / 50Hz - Zündtransformator, - Brennermotor und Magnetventil,
ohne Schaltkasten, ohne Steuerung und Sicherheitseinrichtung.
1. Hochdruckbereich, 3/8",  230V 50 Hz, geeignet für Drücke bis 700 bar
 Bei 80°C sind die Wassermengen in Spalte "V" erzielbar
      Stahlheizschlangen Edelstahlheizschl.
1.4301
Type V
[ l/min ]
Betriebsdruck
[ bar ]
Art.-Nr. Art.-Nr.
BR600/300 10 300 V10400014 V1040000502
BR600/500 10 500 V1040001406 V1040000507
BR750/300 12 300 V1040001102 V1040000503
BR750/500 12 500 V1040001117 V10400006
BR750/700 12 700 V1040001117-1
BR900/300 14 300 V1040000602 V1040000504
BR900/500 14 500 V10400037 V1040000601
BR900/700 14 700 V10400037-2
BR1000/300 17 300 V1040000509 V1040000506
BR1000/500 17 500 V1040000510 V1040000603
BR1000/700 17 700 V10400005101
2. Niederdruckbereich, 1/2",  230V 50 Hz, besonders geeignet für Drücke von 4 - 20 bar
 Bei 80°C sind die Wassermengen in Spalte "V" erzielbar
      Stahlheizschlangen Edelstahlheizschl.
1.4301
Type V
[ l/min ]
Betriebsdruck
[ bar ]
Art.-Nr. Art.-Nr.
BR600/200 10 200 V10400011 V1040001106
BR750/200 12 200 V1040001101 V1040001107
BR900/200 14 200 V1040001103 V1040001108
BR1000/200 17 200 V1040001104 V1040001109
3.  Weitere Ausstattungsvarianten
   Die folgenden Art. Nr’n sind der jeweiligen Basisversion, Tabelle 1 + 2, hinzuzufügen.
3.1 Brennerkammern mit Edelstahlheizschlangen aus 1.4571 ( V4a ) auf Anfrage
3.2 Brennerkammern mit Edelstahlmänteln aus Werkstoff 1.4301
  Innenmantel Außenmantel
Type Art.-Nr. Art.-Nr.
BR600/3 M10400030 M10400005
BR750/3 M10400031 M10400006
BR900/3 M10400032 M10400007
BR1000/3 M10400033 M10400008
3.3  110 V- Ausführung bei ölbeheizten Basisgeräten ohne Steuerung
Art.- Nr. M10400003
3.4 Biodieselausstattung
 Art.- Nr.
Bei Neugeräten B10400326-1
Umbauset für Altgeräte B10400326